
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: FORMAZ., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO

Area: RICERCA E INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18601  del  05/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore CARLINO MARIA TERESA _____________________________

Responsabile del procedimento ZOCCHI MARIA ENRICA _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso pubblico di selezione di n.4 (quattro) esperti per il conferimento di incarico di componente del Nucleo di valutazione di
progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento tecnologico di cui all'art. 13 della L.R. 4 agosto 2008, n. 13 e
ss.mm.ii. approvato con Determinazione dirigenziale n. G00055 del 12 gennaio 2016 – Esiti della procedura di selezione.
Integrazione alla Determinazione dirigenziale n. G12752 del 2 novembre 2016

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14533 06/12/2016



OGGETTO: Avviso pubblico di selezione di n.4 (quattro) esperti per il conferimento di incarico di 

componente del Nucleo di valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento 

tecnologico di cui all’art. 13 della L.R. 4 agosto 2008, n. 13 e ss.mm.ii. approvato con 

Determinazione dirigenziale n. G00055 del 12 gennaio 2016 – Esiti della procedura di selezione. 

Integrazione alla Determinazione dirigenziale n. G12752 del 2 novembre 2016 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Ricerca e Innovazione; 

 

VISTA la Legge regionale del 18 febbraio 2002 n. 6 e ss.mm.ii. riguardante la disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale; 

 

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n.1 – “Regolamento di organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge regionale del 4 agosto 2008, n. 13 – Legge sulla “Promozione della ricerca e 

sviluppo dell’innovazione e del trasferimento tecnologico nella regione Lazio” e ss.mm.ii. ed in 

particolare l’art.13 che disciplina l’attività di valutazione in subiecta materia; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 6 marzo 2009, n. 125 che istituisce altresì il 

“Nucleo di Valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento tecnologico”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 297 del 17 giugno 2011 che modifica e integra 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 125/2009; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 249 del 13 maggio 2014 che modifica ed integra 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 297 del 17 giugno 2011 ed in particolare riapprova gli 

Allegati 1 e 2 concernenti rispettivamente le “Linee guida del Nucleo di Valutazione – L.R. 4 

agosto 2008 n.13. Criteri operativi per la valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e 

trasferimento tecnologico” e  “Albo dei revisori – L.R. 4 agosto 2008 n.13. Criteri di individuazione 

dei revisori – Costituzione dell’Albo dei revisori ex art. 13 Legge Regionale 4 agosto 2008 n.13 e 

suo funzionamento”; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale del 12 gennaio 2016, n. G00055 che approva l’Avviso 

pubblico di selezione di n.4 (quattro) esperti per il conferimento di incarico di componente del 

Nucleo di valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento tecnologico di 

cui all’art. 13 della Legge regionale del 4 agosto 2008, n. 13 e ss.mm.ii., pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio n. 5 del 19 gennaio 2016 – supplemento 1, di seguito 

denominatoAvviso; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale del 22 gennaio 2016, n. G00268 con la quale è stata 

nominata la Commissione di selezione istituita dall’art.5 dell’Avviso; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.624 del 25 ottobre 2016 recante: “L.R. 4 agosto 

2008 n.13 - Modifica alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 249 del 13 maggio 2014. Linee 

guida e criteri operativi per la valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e 

trasferimento tecnologico – Funzionamento del Nucleo di valutazione – Criteri per l’individuazione 

dei revisori”; 



 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G12752 del 2 novembre 2016, “Avviso pubblico di 

selezione di n.4 (quattro) esperti per il conferimento di incarico di componente del Nucleo di 

valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento tecnologico di cui all’art. 13 

della L.R. 4 agosto 2008, n. 13 e ss.mm.ii. approvato con Determinazione dirigenziale n. G00055 

del 12 gennaio 2016 – Esiti della procedura di selezione”, con la quale è stato approvato l’elenco 

dei candidati idonei alla predetta procedura di selezione per il conferimento di incarico di 

componente del Nucleo di valutazione di progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e trasferimento 

tecnologico; 

 

PRESO ATTO del verbale relativo alla seduta n.1 del 30 marzo 2016 della suddetta Commissione, 

acquisito al protocollo della Regione Lazio n.269919 del 23 maggio 2016, con il quale essa, a 

seguito dell’esame dei curricula, ha redatto unanimemente l’elenco dei candidati non ammessi al 

colloquio, con i motivi della non ammissione, e dei candidati ammessi al successivo colloquio 

previsto dall’art. 5 dell’Avviso; 

 

PRESO ATTO altresì del verbale relativo alla seduta n.2 relativo ai giorni 6,7, 11, 12 e 19 aprile 

2016 della suddetta Commissione, acquisito al protocollo della Regione Lazio n.269919 del 23 

maggio 2016, dal quale risulta che la candidata Camanni Daniela, convocata per il giorno 12 aprile 

2016, non si è presentata al colloquio; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.5 dell’Avviso, la procedura di selezione è composta 

dall’esame comparativo dei curricula e dal successivo colloquio, necessario ad accertare l’idoneità e 

la disponibilità del candidato e, pertanto, la mancata partecipazione al colloquio, a seguito di 

convocazione, è da considerasi causa di esclusione; 

 

RITENUTO di integrare la Determinazione dirigenziale n. G12752 del 2 novembre 2016 mediante 

l’approvazione dell’elenco dei candidati esclusi e non ammessi, secondo le disposizioni dell’Avviso 

pubblico indicate nell’elenco stesso, di cui all’Allegato 1 che costituisce parte integrante e 

sostanziale alla presente determinazione;  

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse che formano parte integrante del presente provvedimento 

 

DI INTEGRARE la Determinazione dirigenziale n. G12752 del 2 novembre 2016 mediante 

l’approvazione dell’elenco dei candidati esclusi e non ammessi, secondo le disposizioni dell’Avviso 

pubblico indicate nell’elenco stesso, di cui all’Allegato 1 che costituisce parte integrante e 

sostanziale alla presente determinazione  

 

 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in 

alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla 

pubblicazione. 

 

La Direttrice  

                                                                                             Avv. Elisabetta Longo  

    




